Universitätsbibliothek Paderborn

Ars Semper Gavdendi

Demonstrata Ex Sola Consideratione Divinae Providentiae Et Per
Adventvales Conciones

Laetitiae Perfectae Artificivm In Conscientiae Recta Efformatione
inuentum, & per Adventvales Conciones expositum ac demonstratum

Sarasa, Alfonsus Antonius de

Antverpiae, 1667

Remedium sextum. Non sit nimiùm sollicitus de salute; nec nimiam
adhibeat vitandis peccatis venialibus curam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11367

ne, si audiantur, deinceps destitutos, sancte pollicentibus. Istud enim ebriosorum hominum juramentum vino si inscribitur; sanè scrupulosorum pollicitatio, fumos redolet. Vt raque fluida; fumorum verò magis euanida est materia.

Neque vero hæc à me dicta sunt, ut Confessariis præcepta dem; cùm eos esse sciam, qui harum rerum longè sint expertissimi; sed ut scrupulosi intelligent, è re suâ esse nonnumquam, si præter expectationem fortassis excipiantur durius. Sciant enim non sine grauiorium auctorum consilio, eam à Confessariis agendi rationem iniri; quod non alia æquè præsens medicina suppetat, importunissimæ huic ægritudini quâ occurrant. Quando autem, & quo applicanda sit modo, id verò eorum prudentia est relinquentum.

R E M E D I V I M VI.

Non sit nimium sollicitus de salute, nec nimiam adhibeat peccatis venialibus fugiendis curam.

Non nimia de salute consequenda sit sollicitus. **I** Am verò, cùm istud etiam certum sit, scrupulos plerumque è metu salutis æternæ consequendæ enasci, sextum curandis scrupulis remedium, anxiò huic timori adhibendum est, sedulique curandum ut nimia illi sollicitudini non modicum temperamentum afferatur. Quod ut facias, illud tibi sit persuasissimum, nimia te peccatorum venialium euitandorum curâ distineri, longeque majori quā Deus à te exigit. Hæres hic satis scio quasi mente attonitus. Et quid hocce demum rei est inquis? an ergo nimia potest esse salutis cura? an nimium perpurgandæ animæ studium? an nimia cælum tenendi sollicitudo? Possunt sanè hæc omnia esse nimia. Neque enim quisquam mihi negauerit, viatorem & de viâ nimis auxium esse posse, & de consequendo quem petit termino nimis sollicitum, maioremque adhibere posse diligentiam, quā quæ exigitur. Si enim dum commode incedendo ad optatam metam datur peruenire, summo sese conamine in pedes conjiciat, cursusque ita acceleret, vt spiritu demum interceppto anhelus concidat; nec iter inceptum posthac aut lubeat emetiri, aut si lubeat, præ virium tamen imbecillitate non possit nisi summo

summo cum incommode, is profecto nimium in re bona conse-
quendā studium adhibuisse meritò censebitur. Neque minùs ni-
mii studii nimiaque sollicitudinis in cælesti patriâ obtinendā
impensa reus est, qui ita in viam incumbit, vt vires animæ præ-
pediat, præ lassitudine langueat, & victum tœdio dimittat caput.
Hoc enim uero tamdem pœstant scrupuli: studium excitant quo
exederis; sollicitudinem afferunt, quæ consumeris; plurimæ
virtutum exercitia præpediunt; vires infringunt; tœdium viæ
afferunt; sic vt animis proorsus abiectis, ab itinere feliciter insti-
tuto tandem abstineas. An non hæc nimia dicenda est cura?